
 

1 
 

   
 

BUPATI KARO 
PROVINSI SUMATERA UTARA 

 
PERATURAN BUPATI KARO 

                                               NOMOR 34 TAHUN 2024                      
 

TENTANG 
 

ANALISIS STANDAR BELANJA  
TAHUN ANGGARAN 2025 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI  KARO, 

 
Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 51 ayat (5) Peraturan 

Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan 
Daerah, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Analisis 
Standar Belanja Tahun Anggaran 2025;  

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945;                                                                 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

  3. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2023 tentang Provinsi 
Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6864); 

  4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2024 tentang Kabupaten 
Karo di Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2024 Nomor 113, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6935); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322); 

  6. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan 
atas Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 63); 

  7. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 
Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 57); 

   8.Peraturan … 



 

2 
 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor  1781); 

  10. Peraturan Daerah Kabupaten Karo Nomor 08 Tahun 2022 
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Karo Tahun 2020 Nomor 08); 
 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA 

TAHUN ANGGARAN 2025. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Karo. 
2. Pemerintahan Daerah adalah penyelenggaraan urusan Pemerintahan oleh 

Pemerintah Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah menurut asas otonomi 
dan tugas pembantuan dengan prinsip otonomi seluas-luasnya dalam sistem dan 
prinsip Negara Kesatuan Republik Indonesia sebagaimana dimaksud dalam 
Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945. 

3. Pemerintah Daerah adalah Bupati beserta Perangkat Daerah sebagai unsur 
penyelenggaraan Pemerintahan Daerah. 

4. Bupati adalah Bupati Karo. 
5. Analisis Standar Belanja adalah sebagai sarana rujukan penentuan besarnya 

belanja kegiatan bagi SKPD dalam mengajukan anggaran RKA-SKPD dan DPA-
SKPD serta perangkat evaluasi bagi Tim Anggaran Pemerintah Daerah.  

6. Rencana Kerja dan Anggaran SKPD yang selanjutnya disingkat RKA-SKPD adalah 
dokumen perencanaan dan penganggaran yang berisi program dan kegiatan 
SKPD serta nggaran yang ditetapkan untuk melaksanakannya. 

 
BAB II 

ANALISIS STANDAR BELANJA 
Pasal 2 

(1)  Analisis Standar Belanja merupakan:  
a.    pedoman dalam penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) Perangkat 

Daerah Kabupaten Karo; dan 
b.    pelaksanaan kerja atas biaya pelaksanaan kegiatan fisik dan non fisik 

Lingkungan Pemerintah Daerah pada Tahun Anggaran 2025. 
(2)  Analisis Standar Belanja sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 

(1)  Analisis Standar Belanja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2) akan 
mempedomani Standar harga barang dan jasa yang sudah ditetapkan dalam 
peraturan perundang-undangan. 

(2)  Dalam hal terjadi kenaikan harga barang dan jasa di pasar maka Perangkat 
Daerah dapat mempedomani harga pasar yang berlaku dibuktikan dengan Berita 
Acara Survey dan menjadi tanggung jawab penuh masing-masing Perangkat 
Daerah. 

  Pasal 4 … 



 

3 
 

 

Pasal 4 

Analisis Standar Belanja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2) sudah 
termasuk Pajak. 
 

BAB III 
PEMBIAYAAN  

Pasal 5 
 
Biaya yang timbul akibat ditetapkannya Peraturan ini dibebankan pada Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2025. 

BAB IV 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 6 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya  dalam Berita Daerah Kabupaten Karo. 
 

   Ditetapkan di Kabanjahe 
   pada tanggal  05 Desember 2024 
                                          BUPATI KARO, 
    
    
    
                                          CORY SRIWATY SEBAYANG 

 
Diundangkan di Kabanjahe 
pada tanggal 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KARO, 
 
 
 
KAMPERAS TERKELIN PURBA 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN KARO TAHUN 2024 NOMOR 34                                           

 

 



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI KARO

NOMOR  34 TAHUN 2024
TENTANG

KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA REKENING BELANJA

1.1.12.01.05.0001.00001 Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 
Masyarakat

Pembangunan Pagar untuk 
Pelebaran Jalan

M2 2.700.000,00Rp           5.1.02.01.01.0039

1.3.03.01.01.0001.00025 Bangunan Gedung Kantor Gedung negara sederhana M2 6.090.000,00Rp           5.2.03.01.01.0001

1.3.03.01.01.0001.00026 Bangunan Gedung Kantor Gedung negara tidak sederhana M2 7.290.000,00Rp           5.2.03.01.01.0001

1.3.03.01.01.0001.00027 Bangunan Gedung Kantor Menara Pandang M2 7.000.000,00Rp           5.2.03.01.01.0001

1.3.03.01.01.0001.00028 Bangunan Gedung Kantor Plaza/Area Pengunjung M2 1.250.000,00Rp           5.2.03.01.01.0001

1.3.03.01.01.0010.00023 Bangunan Gedung Tempat Pendidikan Gedung negara sederhana M2 6.090.000,00Rp           5.2.03.01.01.0010
1.3.03.01.01.0010.00024 Bangunan Gedung Tempat Pendidikan Gedung negara tidak sederhana M2 7.290.000,00Rp           5.2.03.01.01.0010

1.3.03.01.01.0012.00005 Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar Kios Kuliner Unit 45.000.000,00Rp         5.2.03.01.01.0012

1.3.03.01.01.0012.00006 Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar Plaza Kuliner M2 1.250.000,00Rp           5.2.03.01.01.0012

1.3.03.01.01.0012.00007 Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar Gedung negara Tidak sederhana M2 7.290.000,00Rp           5.2.03.01.01.0012

1.3.03.01.01.0028.00001 Bangunan Industri Gedung negara Tidak sederhana M2 7.290.000,00Rp           5.2.03.01.01.0028

1.3.03.01.01.0030.00002 Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Gazebo Unit 21.000.000,00Rp         5.2.03.01.01.0030

1.3.03.01.01.0030.00003 Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Gapura Unit 350.000.000,00Rp       5.2.03.01.01.0030

1.3.03.01.01.0030.00004 Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Ampiteater M2 2.250.000,00Rp           5.2.03.01.01.0030

1.3.03.01.01.0030.00005 Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Pengerjaan Pembangunan Screen 
House

Unit 272.000.000,00Rp       5.2.03.01.01.0031

1.3.03.01.01.0036.00002 Taman Bangku Taman Unit 3.500.000,00Rp           5.2.03.01.01.0036
1.3.03.01.02.0001.00001 Rumah Negara Golongan I rumah negara tipe a M2 7.060.000,00Rp           5.2.03.01.02.0001

1.3.03.01.02.0001.00001 Rumah Negara Golongan I rumah negara tipe b M2 6.390.000,00Rp           5.2.03.01.02.0001
1.3.03.01.02.0002.00001 Rumah Negara Golongan II rumah negara tipe b M2 6.390.000,00Rp           5.2.03.01.02.0002
1.3.03.01.02.0002.00001 Rumah Negara Golongan II rumah negara tipe c,d,e M2 5.470.000,00Rp           5.2.03.01.02.0002
1.3.03.01.02.0003.00001 Rumah Negara Golongan III rumah negara tipe c,d,e M2 5.470.000,00Rp           5.2.03.01.02.0003
1.3.03.04.01.0004.00010 Pagar pagar gedung negara depan  t. 1,50 

m
M2 3.060.000,00Rp           5.2.03.04.01.0004

1.3.03.04.01.0004.00011 Pagar pagar gedung negara belakang t. 3 
m

M2 2.580.000,00Rp           5.2.03.04.01.0004

ANALISIS STANDAR BELANJA TAHUN ANGGARAN 2025

DAFTAR LAMPIRAN ANALISIS STANDAR BELANJA TAHUN ANGGARAN 2025

1



KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA REKENING BELANJA

1.3.03.04.01.0004.00012 Pagar pagar gedung negara samping t. 2 
m

M2 1.670.000,00Rp           5.2.03.04.01.0004

1.3.03.04.01.0004.00013 Pagar pagar rumah negara depan  t. 1,50 
m

M2 2.700.000,00Rp           5.2.03.04.01.0004

1.3.03.04.01.0004.00014 Pagar pagar rumah negara belakang t. 2.5 
m

M2 2.570.000,00Rp           5.2.03.04.01.0004

1.3.03.04.01.0004.00015 Pagar pagar rumah negara samping t. 2 m M2 1.640.000,00Rp           5.2.03.04.01.0004

1.3.04.01.01.0003.00001 Jalan Kabupaten Pembuatan Jalan Flexible 
pavements baru/m2

M2 2.792.409,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00012 Jalan Kabupaten pemeliharaan berkala jalan lapen / 
m2

M2 285.379,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00013 Jalan Kabupaten pemeliharaan berkala jalan 
hotmix/overlay   / m2

M2 677.926,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00014 Jalan Kabupaten peningkatan jalan lapen menjadi 
hotmix  / m2

M2 807.307,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00015 Jalan Kabupaten peningkatan jalan telford menjadi 
lapen / m2

M2 586.271,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00016 Jalan Kabupaten peningkatan jalan tanah menjadi 
telford / m2

M2 147.672,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00017 Jalan Kabupaten peningkatan jalan sirtu menjadi 
telford / m2

M2 133.186,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00018 Jalan Kabupaten peningkatan jalan telford menjadi 
hotmix / m2

M2 1.406.270,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00019 Jalan Kabupaten peningkatan jalan lapen menjadi 
hotmix (pasang ulang lapen) / m2

M2 3.173.162,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00020 Jalan Kabupaten rekonstruksi peningkatan jalan 
lapen menjadi hotmix /m2

M2 1.206.684,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00021 Jalan Kabupaten pembuatan rabat beton fc'20 mpa, 
dengan tulangan / m2

M2 2.738.885,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00022 Jalan Kabupaten pembuatan rabat beton fc'20 mpa,  
tanpa tulangan  / m2

M2 1.602.311,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00023 Jalan Kabupaten pembuatan rabat beton  fc'15 mpa, 
tanpa tulangan  / m2

M2 1.183.177,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00024 Jalan Kabupaten pekerjaan tembok penahan tanah 
uk. 0 -2 m batu kali  / m

M 527.334,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00025 Jalan Kabupaten pekerjaan tembok penahan tanah 
uk. 0 -4 m batu kali  / m 

M 2.025.775,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00026 Jalan Kabupaten pekerjaan tembok penahan tanah 
uk. 0 -2 bertulang / m

M 1.030.932,00Rp           5.2.04.01.01.0003

2



KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA REKENING BELANJA

1.3.04.01.01.0003.00027 Jalan Kabupaten pekerjaan tembok penahan tanah 
uk. 0 -4 bertulang / m

M 3.365.000,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00028 Jalan Kabupaten pekerjaan beronjong uk 0 - 2 m / m M 901.542,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00029 Jalan Kabupaten pekerjaan beronjong uk 0 - 4 m M 1.782.534,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00030 Jalan Kabupaten pekerjaan gorong-gorong bertulang 
diameter 0.8  / m

M 2.186.979,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00031 Jalan Kabupaten pekerjaan gorong-gorong bertulang 
diameter 1  / m

M 2.382.572,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00032 Jalan Kabupaten pekerjaan gorong-gorong pipa beton 
bertulang, diameter dalam 75 - 85 
cm  / m

M 2.261.690,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00033 Jalan Kabupaten pekerjaan gorong-gorong pipa beton 
bertulang, diameter dalam 95 - 105 
cm  / m

M 3.866.534,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00034 Jalan Kabupaten pekerjaan box culvert / m M 1.217.936,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00035 Jalan Kabupaten pembangunan jembatan/M M 115.369.491,00Rp       5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00036 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan 
Rambu Lalu Lintas uk 60 cm x 60 
cm ACP

Unit 1.797.400,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00037 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan 
Rambu Lalu Lintas Uk 60 cm x 60 
cm- Alumunium

Unit 1.719.700,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00038 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan 
Rambu Lalu Lintas Uk 75 cm x 75 
cm - ACP

Unit 2.362.825,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00039 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan 
Rambu Lalu Lintas Uk 75 cm x 75 
cm - Almunium

Unit 2.241.425,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00040 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan 
Rambu Lalu Lintas Uk 90 cm x 90 
cm  - ACP

Unit 3.209.550,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00041 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan 
Rambu Lalu Lintas Uk 90 cm x 90 
cm - Alumunium

Unit 3.126.850,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00042 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan 
Rambu Lalu Lintas Dua Tiang (Uk 
120 cm x 160 cm) -ACP

Unit 6.902.400,00Rp           5.2.04.01.01.0003

3



KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA REKENING BELANJA

1.3.04.01.01.0003.00043 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan 
Rambu Lalu Lintas Dua Tiang (Uk 
120 cm x 160 cm)-Alumunium

Unit 6.134.500,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00044 Jalan Kabupaten  Pengadaan dan Pemasangan 
Rambu Pendahulu Penunjuk 
Jurusan Uk 120 x 180  - ACP

Unit 16.273.950,00Rp         5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00045 Jalan Kabupaten  Pengadaan dan Pemasangan 
Rambu Pendahulu Penunjuk 
Jurusan Uk 120 x 180  - 
Alumunium

Unit 16.022.575,00Rp         5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00046 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan 
Rambu Pendahulu Penunjuk 
Jurusan Uk 120 x 240 - ACP

Unit 22.205.150,00Rp         5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00047 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan 
Rambu Pendahulu Penunjuk 
Jurusan Uk 120 x 240 - 
Alumunium

Unit 21.583.600,00Rp         5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00048 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan Marka 
Jalan (uk 3 mm x 120 mm) 

Meter 47.600,00Rp                5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00049 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan Paku 
Marka Jalan  (uk 10 cm x 10 cm) 

Buah 224.575,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00050 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan Paku 
Marka Jalan  (uk 10 cm x 12 cm) 

Buah 247.100,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00051 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan Paku 
Marka Jalan  Bahan Kaca Bentuk 
Bulat 

Buah 325.175,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00052 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan Patok 
Tikungan (Delineator) Pipa Besi 

Buah 615.050,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00053 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan Patok 
Tikungan (Delineator) Pipa Plastik 

Buah 594.250,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00054 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan  Pagar 
Pengaman Jalan (Guardrail) 4 M 

Set 8.713.425,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00055 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan  Pagar 
Pengaman Jalan (Guardrail) 20 M 

Set 29.186.600,00Rp         5.2.04.01.01.0003

4



KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA REKENING BELANJA

1.3.04.01.01.0003.00056 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan  Pagar 
Pengaman Jalan (Guardrail) 40 M 

Set 54.541.300,00Rp         5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00057 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan  Pagar 
Pengaman Jalan (Guardrail) 100 M

Set 129.310.150,00Rp       5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00058 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan  
Cermin Tikungan Diameter 100 cm

Unit 3.870.950,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00059 Jalan Kabupaten Pengadaan  Rambu Portable Model 
Barrier  (Uk 120 cm x 160 cm) - 
ACP

Unit 5.665.050,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00060 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan 
Rambu Papan Nama Jalan  (Uk 20 
cm x 60 cm) - ACP

Unit 1.374.125,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00061 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan lengan 
LPJU beserta lampu lengan Tuggal

Unit 2.815.500,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00062 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan LPJU 
lengan tunggal Beserta lampu tiang 
7 M

Unit 10.295.900,00Rp         5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00063 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan LPJU 
SOLAR CELL AIO lengan tunggal 
tiang 7 M

Unit 15.480.325,00Rp         5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00064 Jalan Kabupaten Pengadaan dan pemasangan 
Rambu Portable mode Rambu 
Standar uk 60 x 60 cm

Unit 1.788.822,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00065 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan Pita 
Kejut Model Marka Jalan (uk 15 
mm x 120 mm) 

Meter 237.950,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00066 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan Pita 
Kejut Model Marka Jalan  (uk 21 
mm x 120 mm)

Meter 333.125,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00067 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan Pita 
Kejut Model Marka Jalan (uk 27 
mm x 120 mm)

Meter 428.300,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00068 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan Pita 
Kejut Model Marka Jalan (uk 30 
mm x 120 mm) 

Meter 475.900,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00069 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan LPJU 
SOLAR CELL AIO Tiang 7M Dua 
Lengan

Unit 20.343.250,00Rp         5.2.04.01.01.0003

5



KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA REKENING BELANJA

1.3.04.01.01.0003.00070 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan LPJU 
SOLAR CELL AIO Tiang 9 M lengan 
tunggal

Unit 15.856.725,00Rp         5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00071 Jalan Kabupaten Pengadaan dan Pemasangan LPJU 
SOLAR CELL AIO Tiang 9 M Dua  
Lengan

Unit 21.946.425,00Rp         5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00072 Jalan Kabupaten pengadaan Pemasangan Lengan 
LPJU Beserta Lampu Dua Lengan

Unit 4.752.950,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00073 Jalan Kabupaten pengadaan dan pemasangan Speed 
bump/M (Meter)

Meter 819.300,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00074 Jalan Kabupaten pengadaan dan pemasangan Stoper 
parkir besi

Unit 620.750,00Rp              5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0003.00075 Jalan Kabupaten pengadaan dan pemasangan Stoper 
parkir karet

Unit 1.209.600,00Rp           5.2.04.01.01.0003

1.3.04.01.01.0005.00017 Jalan Desa Pekerjaan Paving Block/m2 M2 741.100,00Rp              5.2.04.01.01.0005

1.3.04.01.01.0010.00060 Jalan Lainnya Jalur Pejalan Kaki M2 1.250.000,00Rp           5.2.04.01.01.0010

1.3.04.01.02.0003.00002 Jembatan pada Jalan Kabupaten pembangunan jembatan/M M 108.792.244,00Rp       5.2.04.01.02.0003

1.3.04.02.01.0001.00002 Bangunan Waduk Irigasi rehabilitasi saluran irigasi sep 1 m' M 2.500.000,00Rp           5.2.04.02.01.0001

1.3.04.02.06.0002.00006 Bangunan Pengambilan Air Bersih/Air Baku Pembangunan Spam jaringan 
perpipaan spam/SR

SR 10.000.000,00Rp         5.2.04.02.06.0002

1.3.04.02.06.0002.00007 Bangunan Pengambilan Air Bersih/Air Baku Pembangunan sumur bor/M' M 1.000.000,00Rp           5.2.04.02.06.0002

1.3.04.02.06.0002.00007 Bangunan Pengambilan Air Bersih/Air Baku Pembangunan sumur bor + 
Reservoir/M'

M 1.500.000,00Rp           5.2.04.02.06.0002

1.1.12.01.05.0002 Persediaan Untuk Dijual/Diserahkan Lainnya Pembangunan Spam jaringan 
perpipaan spam/SR

SR 10.000.000,00Rp         5.1.02.01.01.0040

1.1.12.01.05.0002 Persediaan Untuk Dijual/Diserahkan Lainnya Pembangunan sumur bor/M' M 1.000.000,00Rp           5.1.02.01.01.0040

1.1.12.01.05.0002 Persediaan Untuk Dijual/Diserahkan Lainnya Pembangunan sumur bor + 
Reservoir/M'

M 1.500.000,00Rp           5.1.02.01.01.0040

1.3.04.02.07.0001.00002 Bangunan Pembawa Air Kotor pekerjaan saluran drainase batu 
kali (type  120/100) sep 1 m'

M 1.524.510,00Rp           5.2.04.02.07.0001

6



KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN  HARGA REKENING BELANJA

1.3.04.02.07.0001.00003 Bangunan Pembawa Air Kotor pekerjaan saluran drainase  batu 
kali  trapesium (type 120/100) sep 
1 m'

M 1.538.641,00Rp           5.2.04.02.07.0001

1.3.04.02.07.0001.00004 Bangunan Pembawa Air Kotor pekerjaan saluran drainase (type  
120/100) tulangan  2 lapis   sep 1 
m'

M 2.567.472,00Rp           5.2.04.02.07.0001

1.3.04.02.07.0001.00005 Bangunan Pembawa Air Kotor pekerjaan slab beton  (tebal 0,15  
m)  tulangan besi 10 jarak 15 cm 
sep 1 m' 

M 3.583.414,00Rp           5.2.04.02.07.0001

1.3.04.02.07.0001.00006 Bangunan Pembawa Air Kotor pekerjaan gorong-gorong (type 
70/70)  

M 6.548.634,00Rp           5.2.04.02.07.0001

1.3.04.02.07.0003.00003 Bangunan Pembuang Air Kotor Pekerjaan IPAL Skala Permukiman 
/SR

M 12.000.000,00Rp         5.2.04.02.07.0003

1.3.04.02.07.0003.00003 Bangunan Pembuang Air Kotor Pekerjaan Tangki Septik Skala 
Individu/SR

SR 13.000.000,00Rp         5.2.04.02.07.0003

1.1.12.01.05.0002 Persediaan Untuk Dijual/Diserahkan Lainnya Pekerjaan IPAL Skala Permukiman 
/SR

SR 12.000.000,00Rp         5.1.02.01.01.0040

1.1.12.01.05.0002 Persediaan Untuk Dijual/Diserahkan Lainnya Pekerjaan Tangki Septik Skala 
Individu/SR

SR 13.000.000,00Rp         5.1.02.01.01.0040

1.1.12.01.05.0002 Persediaan Untuk Dijual/Diserahkan Lainnya Pembangunan Tembok Penahan 
Tanah t=6m

Meter 8.500.000,00Rp           5.1.02.01.01.0040

1.3.04.02.04.0007 Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan 
Penanggulangan Bencana Alam Lainnya

Pembangunan Tembok Penahan 
Tanah t=6m

Meter 8.500.000,00Rp           5.2.04.02.04.0007

1.3.04.02.07.0004.00003 Bangunan Pengaman Air Kotor Pembangunan Tembok Penahan 
Tanah t=4m

Meter 5.000.000,00Rp           5.2.04.02.07.0004

1.3.04.02.07.0004.00004 Bangunan Pengaman Air Kotor Pembangunan Tembok Penahan 
Tanah t=6m

Meter 8.500.000,00Rp           5.2.04.02.07.0004

1.3.04.04.02.0001.00001 Belanja Modal Jaringan Transmisi Belanja Modal Lampu Jalan Solar 
Cell beserta
perlengkapannya

Titik 10.000.000,00Rp         5.2.04.04.02.0001

1.3.04.04.02.0001.00002 Belanja Modal Jaringan Transmisi Belanja Modal Lampu Jalan Solar 
Cell beserta
perlengkapannya

Titik 10.000.000,00Rp         5.2.04.04.02.0001

CORY SRIWATY SEBAYANG

BUPATI KARO,

7


